
królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanym.

Cześć XIX. -- W ydana  i rozesłana dnia 27. lutego 1908.

T r e ś ć :  p f c r o ! n - 5 3 . )  5 1 .  O b w ie s z c z e n ie ,  z a w ie r a j ą c e  ro z s z e r z e n i e  p r a w a  w y m i a r u  c lu  p o b o c z n e j  k o m o r y  c low ej  

I. k l a s y  p rz e d  ö r o l t a u .  — 51.  O b w ie s z c z e n ie ,  z a w i e r a j ą c e  u p o w a / j i i e n i e  g łó w n e j  k o m o r y  c low ej  1. k la sy  

w T r y d e n c i e “ do  u d z i e l a n i a  u w o ln i e ń  ć ł o w y d i  r a c h o m e & c io m  p r z e w o ż o n y m  p rzy  p r z e s i e d l a n i u  k i j .  —  
5 3 .  U s t a w a ,  o z n a c z a j ą c a  k o n t y n g e n t y  r e k r u t ó w  p o t r z e b n e  ,do u t r z y m a n i a  w o j s k a ,  m a r y n a r k i  w o je n n e j  i 
o b r o n y  k ra jo w S j  n a  r o k  1005  o r a z ^ J z v ,  a l a j ą c a  n a  i c h  p o b ó r .

5 f  .
Obwieszczenie Ministerstw skar­
bu i handlu zd m a &  lutego 1903,
zaw iera jące rozszerzenie p ra w a  wym iaru cła po­

bocznej komory cłowej I. klasy przed Grottau

Upoważnia się poboczną komorę cłową I. klasty 
przed Grottau do wymiaru eła od kwasu solnego w e­
dług Nr. T .  3 2 0  i kwasu siarkowego Nr. T. 3 2 0  (bis) 
a lo w nieograniczonych ilościach.

H o h l l l  włr. C a l l  wir.

■i 9  » § •

Obwieszczenie Ministerstwa skar­
bu z dnia 7. lutego 1903,

zaw iera jące  upoważnienie głównej komory cłowej  
I. klasy w Trydencie do udzielania uwolnień cło 
wych ruchomościom przewożonym przy przesie­

dlaniu się.

Na podstawie art. VIII , 1. 7, ust. 1 i art. IX., 
1. I, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 25. m aja 1882 ,  za­
wierającej taryfę cłową, upoważnia siępl. k główną 
komorę cłową w TVydtincie do udzielania uwolnień 
cłowycłi ruchom ościom przewożonym przy prze­
siedlaniu się.

B o m u  włr.

(P o ln is c h .)

5 Î * .
Ustawa z dnia ‘29. lutego 1903,

oznaczająca kontyngenty rekrutów potrzebne do 
utrzymania wojska, m arynark i  wojennej i obrony  
krajowej na rok 1 90 3  oraz zezw a la jąca  na ich 

pobór.

Za z.godą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

§• I-
Kontyngent rekrutów na rok 1903, potrzebny 

do utrzymania wojska i marynarki wojennej,  oznacza 
się na  125-00 0  ludzi — z których, według wyni­
ków oslatniego spisu ludności, 7 1 .5 6 2  przypada na 
królestwa i kraje w -R a d z ie  państwa reprezen to­
wane —  kontyngent zaś rekrutów dla obrony kra­
jowej na 1 4 .5 0 0  ludzi oprócz “rekrutów, których 
Tyrol i Vorarlberg mają dla niej w  myśl uslawy do­
starczyć.

Zezwala się na  powyż.szy rok na pobór ko.u- 
tyngentu w liczbach wyżej wymienionych oraz na p o ­
bór rezerwy zapasowej —  z pomiędzy osób obecnie 
do broni zd anyeh a będących w klasach wieku 
ustawowo do tego powołanych.

Żołnierzy, obowiązanych do służby prezeneyj- 
nej, którzy w skutek przyrostu kontyngentu prze­
kraczają liczebnie syslemizowany ustawowo poko­
jowy stan armii, należy urlopować.

26



C zęść XIX. —  5i>. U staw a z d n ia  26. lu teg o  11)03.

O ile na Lo względy służbowe pozwalają, przy­
służą to prawo w pierwszym rzędzie tym, których 
stosunki z powodu utrzymania rodziny, gospodar 
stwa, zarobkowania, jakoteż kształcenia się na szcze­
gólne uwzględnienie zasługują.

§.  2 .

Ustawa ta nabiera mocy obowiązującej w dniu 
ogłoszenia. Faktyczne jednak zaciągnięcie rekrutów
—  na  których pobór w królestwach i krajach w Ra 
dzic państwa reprezentowanych właśnie zezwolono
— w szeregi wojska (marynarki wojennej) wtedy 
i o tyle tylko ma nastąpić, o ile równocześnie n a ­

stąpi zaciągnięcie kontyngentu rekrutów, p rzypada­
jącego według przepisów §u 14. ustawy wojskowej 
na kraje Korony węgierskiej.

Wykonanie tej ustawy poruczam Memu Mim 
strowi obrony krajowej, który w  tym względzie 
winien porozumieć się z wspólnym Ministrem 
wojny.

We Wiedniu, dnia 2G. lutego 1903.

Franciszek Józef włr.
Koerber wir. W elsersheim b wir.


